

Bestyrelsens beretning til Hinnerup Fjernvarme a.m.b.a.'s generalforsamling onsdag den 26. august 2015

Hinnerup Fjernvarme afholder i år generalforsamling nr. 53.

I Hinnerup Fjernvarmes visioner har vi en målsætning om, at vi er åbne for at levere fjernvarme til nye forsyningsområder og vi er parate til at indgå ligeværdigt samarbejde med andre forsyningselskaber.

Samtidig har Favrskov kommune vedtaget en klimaplan med et klart signal om, at kommunen gerne vil arbejde for at blive en mere klimavenlig kommune. Efterfølgende er der vedtaget en strategisk varmeplan som går ud på at udbrede en effektiv fjernvarmeforsyning baseret på CO2 neutrale brændsler.

Så vores visioner og kommunens planer går så og sige hånd i hånd.

En forudsætning for at få vedtaget nye fjernvarmeprojekter er dog at disse skal være positive for samfundet, forbrugere og fjernvarmeselskabet.

Vi har inden for det sidste år tilsluttet Skødtsminde-området – det er industriområdet hvor halmfyret på Fanøvej er placeret.

Ligeledes har kommunen godkendt et projektforslag for udbredelse af fjernvarme til Haldum og Vitten. Der blev afholdt flere møder med borgerne i de 2 byer. Borgerne har vist stor interesse for fjernvarme og vi vil gerne takke interessegrupperne i de 2 byer for et godt samarbejde.

Aktuelt er der tilmeldt ca. 60 ejendomme svarende til ca. 10.000 m². En væsentlig grund til at projektets økonomi er fornuftig er, at Frode Laursen A/S har ønsket at få fjernvarme i deres administrations- og værksteds-bygninger.

Arbejdet med at grave fjernvarmeledninger er igangsat og udføres her i efteråret.

Der skulle således være mulighed for at de huse der ønsker tilslutning kan få varme på inden vinter.

Borgere i Foldby – Korsholm - Norring har ligeledes forespurgt om muligheden for fjernvarme og dette arbejdes der p.t. på. Vi forventer, at der i efteråret vil blive afholdt borgermøder for at undersøge interessen i de 3 byer. Hovedparten af husene opvarmes i dag af naturgas. Hvis interessen er stor nok og økonomien er positiv forventer vi at kunne udbrede fjernvarme til områderne i 2016/2017.

Der har ligeledes været henvendelse fra en interessegruppe i Grundfør om muligheden for fjernvarme og dette forventer vi at arbejde videre med i 2018.

De nye forsyningsområder sammenholdt med løbende nye tilslutninger i vores forsyningsområde kræver imidlertid at vi skal have forøget vores fyringskapacitet. I den forbindelse arbejder vi med et projekt på Fanøvej, hvor vi i tilknytning til det eksisterende anlæg installerer en ny 12 MW halmkedel. Det er planen at denne udvidelse skal ske i 2017. Investeringen kræver ligeledes nogle bygningsmæssige ændringer.

Hammel Fjernvarme har i samarbejde med gartneriet Knud Jepsen A/S og gartneriet Rosa A/S ført en varmeledning fra Hammel til Korsholm, men Hammel Fjernvarme har stadig overskudsvarme om sommeren som skal bortkøles. Derfor undersøges p.t. muligheden og økonomien i at forlænge ledningen fra Hammel til Korsholm videre til Hinnerup. Denne ledning vil også kunne benyttes hvis Foldby – Korsholm - Norring vælger at få fjernvarme.

Af andre anlægsinvesteringer kan nævnes, at vi i efteråret 2015 vil installere et varmepumpeanlæg i tilknytning til flisfyret på Århusvej. Varmepumpen anvendes til nedkøling af røggassen og optager derved varmeenergi. Dette forøger anlæggets virkningsgrad d.v.s. mængden af produceret energi i forhold til forbrugt mængde brændsel.

Med de projekter som er på bedding går vi en meget travl tid i møde. Vi udfører selv alle de ledningsmæssige opgaver som vi kan overkomme og i den forbindelse har vi ansat en ledningsmester – Tommy Johnsen til at hjælpe med udbredelsen til nye forsyningsområder, men også til at hjælpe med effektivisering af det nuværende ledningsnet.

Nogle nøgletal:

Der er solgt 59.078 MWh – et fald på 1.488 MWh fra sidste år. Dette skyldes den varme sommer (sidste år) og den forgangene vinter.

Halmforbrug 17.149 tons

Flisforbrug 4.949 tons

Gasforbrug 8.826 m³.

Tilslutninger i regnskabsåret 40 stk. samt et hus nedbrudt. Forbrugere i alt 3.889. Der er tilsluttet 602.744 m².

Biomasse udgør over 99,5% af varmeproduktionen. Brændslerne er primært fra lokale leverandører.

Der er i årets løb lagt 1.702 kanalmeter fjernvarmerør fordelt på 623 m hovedledninger og 1.079 m stikledninger.

Regnskab og økonomi vil blive gennemgået under næste punkt, men vi er stadig blandt de allerbilligste varmegværker i Danmark.

Ifølge Energitilsynets prisstatistik er gennemsnitsprisen for et hus på 130 m³ med et forbrug på 18,1 MWh 14.139 kr.

Prisen hos Hinnerup Fjernvarme udgør 9.881 kr. i 15/16, svarende til ca. 30% under gennemsnitsprisen.

Begge vore værker kører fortsat tilfredsstillende, men halmfyret er efterhånden 16 år gammel og et nyt halmfyret er ved at være påkrævet, dels på grund af slid, dels på grund af behovet for yderligere fyringskapacitet.

Ud over bestyrelsesmøder afholdes løbende forretningsudvalgsmøder med deltagelse af driftsleder, næstformand og formand. Bestyrelsen har deltaget i fjernvarmeforeningens bestyrelseskursus for bedre at være klædt på til fremtidens udfordringer og opgaver der som nævnt forventes at blive mange af.

Herudover deltager både medarbejdere, ledelse og bestyrelsesmedlemmer i relevante kurser og møder.

Dette var bestyrelsens beretning, godkendt af bestyrelsen på det sidst afholdte bestyrelsesmøde.

Til det samlede personale, ledelse, bestyrelse og samarbejdspartnere - tak for godt samarbejde. Alle har ydet en prisværdig indsats, som i den sidste ende kommer forbrugerne til gode i form af lave priser og stabil varmeforsyning og ingen kommer til at kede sig i de kommende år, da vi har mange spændende opgaver forude.

LS august 2015